Ante o exposto, o Ministério Público Eleitoral, por seu agente 

signatário, retifica parcialmente o parecer acostado no ID 46057778, apenas para 

considerar corrigida a referida irregularidade, manifestando-se pela desaprovação 

das contas, com determinação de recolhimento de R$ 540.700,00 (quinhentos e 

quarenta mil e setecentos reais) e desconto do valor de R$ 3.771,73 (três mil, 

setecentos e setenta e um reais e setenta e três centavos).  

Porto Alegre, 17 de outubro de 2025. 

  

CLAUDIO DUTRA FONTELLA 

Procurador Regional Eleitoral 

RN 

Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 800, 9º andar, Praia de Belas, Porto Alegre/RS - CEP 90010-395